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2 ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA P
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 053-2023-MDK/OEC-1
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: ol Isinio de Kimbin, a vilercoles el mes de oCiubre del 0 , en la Uni e asiecimientio a las K oras; el Urgano Encargado de fas Conir: ciones,

1

encargado de conducir y desarrofiar el procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-MDK/OEC - Primera Convocatorla, cuyo objeto de convocatorig|
es la: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE TORRE DE ILUMINACION PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION COMERCIAL EN FERIAS AGROINDUSTRIALES, PECUARIOS Y ARTESANALES EN KIMBIRI DEL
DISTRITO DE KIMBIRI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento al Articulo 43 del Reglamento de

=== =

EL QUORUM Y L0S. SPARTICIPANTESDELASESION .~~~ = =

La normativa de contratacion plblica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las|
Conrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:

Miembro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia: OEC
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De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Ne RUC i Nombre o razén social defparticipante Estado
1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO Vélido
2 10411553936 ROMOACCA ARANA RONALD Vélido
3 10451411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDQ Vélido
| 4 10482208695 RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR e Vlido
5 20118201401 [RIVERA DIESEL SA. e DS I7 Ry, Valido
'.' 6 20120858425  |POWER SAC. /qwk-:% yyodea RPN Vlido
7 20490148303 SURMAN INGS. EIRL ;\;‘/ (’ / 3% \\ Vslido
8 20490863428 XTRUCTURA ING. E!RL =] PP gl s § Vélido
9 20434503468 EMAXLAN SAG, * : Vélido
10 20522503711 IMPORTACIONES YOSMAR SAC. N [ Valido
1 20804513376  |CORPORACION KALEF & ALBER| EIRL \\&'ﬁ- Vilido
12 20805361801 INVERSIONES MARMIL SRL Vélido
13 20605720031 |MPORTADORA MACSUR SAC / Vélido
% 20808702114 INVERSIONES GRENCO ELRL # Vlido
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En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia
27/09/2023, segln el siguiente:
Ne RUC Nombre o razén social del postor 5 Fecha de Presentacion Hora de Preseritacion
1 10482208695 | RICALDE VILCHEZ JERSSCN JAIR 27/00/2023 21:00
2 20605361901 | NVERSIONES MARHIL S.R.L. 27/09/2023 19:48
3 10451411704 | ONOFRE RAMIREZ ROLANDO 27/09/2023 21:36
4 20118201401  |RIVERA DIESEL S.A. 27/06/2023 16:18
OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas Y/o requisitos funcionales y condicionss de las especificaciones tecnicas,

revistas en las Bases.
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a) Declaraci6n jurada de datos del pestor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta, Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE

c) Deciaracién jurada de acuerdo con el iiteral b) del articulo 52 del Reglamento. {(Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracién jurada de i de los Términos de idos an al 3.1 del Capftulo Nl de la

presente seccién. (Amexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

&) Debera presentarse documentos técnicos para itar las icas y/o isitos funci y ici dala

documentacién que servira para ditar el piimiento de las Especificaci Técricas: fichas técnicas, folletos,

instructvos, del fabricante i marca, modelo, afto de fabricacion (original o copia). Sagtin ¢f Capftulo Il de NO GUMPLE NO CUMPLE

la presente seccidn.

1) Daclaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) L

0) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casa, en la que se igne los ’ ol rep

coman, el domicilio comiin y las alas que se p cada uno de los integrantes del consorcio asl como p—

el p j a dichas obligaci {Anexo N° 5)

h) El precio de 1a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anaxo N° 6) L U

R = r = == == =T @ T = 5 T, = - —
g ?!1 IR =T AN BN T - | NoAbumb BT 4
iﬁr e 3 o - S5 ﬁE
- 5 . _ - ¥ ! .
AL i LN X 2 e, =¥ : =t St iesE )

8) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE

€) Declaracion jurada de acusrdo con el fiterat b) del articula 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) D ién jurada de imi de los Términos de | idos en el 3.1 del Capitulo Il de ja

presente seccidn. {Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

) Debera p d técnicos para las caracterfsticas yfo isitos funch y ici dela

dacumentacién que servird para itar el i de las E: i Técnicas: fichas técnicas, folletos,

i i ] del fabri indi marca, modelo, afio de fabricaclon (original o copia), Segun el Capftulo (Il de CUMPLE NO CUMPLE

11a presente secci6n.

) Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N° 4) CUMPLE

9) Promesa de consarcio can firmas legalizadas, de ser el caso, an la que sa igne los i sl
i <omun, ef domicilio comdn y las obligacit a las que se p cada uno de los integrantes det consorcic asi como NOCORRESPONDE | ...

ol pi jB equit a dichas oblig . (Anexo N° 5)

~ | h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. {Anexo N° 6) CUMPLE
= ’(‘-sl l— SR ::‘.-, ’D_ETALI‘.E" ._-_.'.._é.-. . = = o = ' I.. —— |. 2




@ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALEACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 053-2023-MDK/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA) _ r
e nstmsneu%%ﬂisauam?mmmm B TR A0 S
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! De acuerdo con la revlslén efectuada, la sigulente oferta no se admite, debido a los siguientes
N | RUC Nontbre-o tazén Sagial dekpostor _ CONSIGNAR EAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION!

El postor NO CUMPLE con acreditar las Especificaciones Técnicas solicitadas an el
Capitulo |l de las bases integradas, toda vez que en la ficha tecnica que presenta en
su oferta folios 13-14 no cumple con acreditar la capacidad de deposito de
1 10482208695 RICALDE VILCHEZ JERSSON JAIR combustible de 100 a 120 litros establecidos en las bases integradas ya que el postor

presenta en su ficha del bien que oferta la capacidad de 80 litros, asi mismo en las
bases integradas se solicita la rotacion 360° como minimo y el postor presenta en su
oferta 340°.

El postor NO CUMPLE con acreditar las Especificaciones Técnicas solicitadas en e
Capitulo i1l de las bases integradas, toda vez que en la ficha tecnica que presenta en
su oferta folios 12-13 no cumple con acreditar la capacidad de deposito de
2 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. combustible de 100 a 120 litros establecidos en las bases integradas ya que @l postor
presenta en su ficha del bien que oferta la capacidad de 80 litros, asi mismo en las
bases integradas se solicita la rotacion 360° como minimo y el postor presenta en su
oferta 340°.

El postor NO CUMPLE con acreditar las Especificaciones Técnicas solicitadas en el
Capitulo II! de ias bases integradas, toda vez que en la ficha tecnica que presenta en
su oferta folios 17-19. no cumple con acreditar la capacidad de deposito de
3 20118201401 RIVERA DIESEL S.A. combustible de 100 a 120 itros establecidos en las bases integradas ya que sl postor
presenta en su ficha del bien que oferta la capacidad de 80 litros, asi mismo en las
bases integradas se solicita la rotacion 360° como minimo y el postor presenta en su

oferta 340°.
| 8 [DETALLE BE LASOFERTAB ADWITIDAS Y-GUE PASAN A EVALUACION e L
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
| Rec | Nombreorazénsociatdelpostor itom alas.que pastula
b 10451411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDQ _ ) __ITEM PQTE _ _ _ _ _
ALUACION DE LAS OFERTAS Sk ¥ _ e e B T
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE

W6 [ Wmbmommmsachldetposior | ProcodeiOma | % detvalor estde
10461411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO $/140,000.00 100.000

DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.

la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacron de Ofertas, segun la presente acta

.ETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

T . NGMIBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 'ONOFRE RAMIREZ ROLANDO
[ FACTORES PUNTAJES
- [mFRECIO 60.00
|| B) PLAZO DE ENTREGA 10.00
D) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00
F) CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10.00
|| G) MEJORAS A LAS ESPECIFIGACIONES TECNICAS 10.00
* [MEJORA 1 05 PUNTOS
s 4; MEJORA 2 05 PUNTOS
o PUNTAJE TOTAL o 100.00
4 w" :TQMSDEMMUACION Sk B S e o e TETS _L = $73n LT N SR ' -
¢ 1 1';' DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE. / ]
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f { _? Luego de culmmada la evaluacion, el Organo Encargado de Ias COntratacnones determino segun eI orden de prelaclon, callﬂcar las ofertas para venﬁcar I
& si cumplen con Ios Requ:sltos de Callﬁcacion detallados en las Bases Integradas.

CAPACIDADLEGAL
Habilitacion
acreditacion | CUMPLE ]
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Acreditacion CUMPLE
_ RESULTADODELAGALIFIGACION | eaumcao
ALLE DE LAS OFERTAS QUENO FUERON GALIFICADAS: =3 0
. No Corresponde
'ADOSDELACALIFICM:ION ] K aadi Sh by D e E = ] =

a la califi lzada, el unico postor admitido CUMPLE con Ios qui de califi establecidos en Ia_s bases Iﬁtegmdas.

NOWERE 0 RAZ0N SOCHAL DEL POSTOR GANABOR

1 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO RUC 10451411794
DE SER EL CASO INCLUIR:

| Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especiﬁcados en las bases:
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NO CORRESPONDE

“14 |ACUERDO ADOPTADO . :

- |El Organo Encargado de las Contrataciones, qunen conduce y desarrolla el procedlmlento de selecclon del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
~ |053-2023-MDK/OEG-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas y calificadas, se otorga la BUENA PRO al postor
| mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

| ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO

ONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE TORRE DE
ILUMINACION PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO
= DE LOS SERVICIOS DE APOYOQ AL DESARROLLO

¢ 1N PRODUCTIVO EN LA PROMOCION Y ARTICULACION

o [ COiRtial EN e ARG EUSTRIAIES: 10451411794 ONOFRE RAMIREZ ROLANDO §. 140,000.00
S PECUARIOS Y ARTESANALES EN KIMBIRI DEL DISTRITO

= DE KIMBIR! DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
= DEPARTAMENTC DE CUSCO

~ |Siendo las 12:50 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que tra
~ |aceptacion y conformidad.

15 | NICIFALIL AD DISTR
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CPC. JUANY
JEFE ,m,.g’f?m HUBRATICCA

NOMERE Y FIRNA DEL ORGANO N CARGADO DE LAS CONTRATACIONES

MONTO ADJUDICADO

se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de




